проект

PAGE

ДУМА
ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

октября  2021 г.
                                с. Донское

                               №
О внесении изменений в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16 июля 2021 г. № 91 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих аппарата Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края и Контрольно-ревизионной комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования»

В соответствии с часть 4 статьи 8 Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», а также с целью устранения замечаний редакционного характера, Дума Труновского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

          1. Внести в решение Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 16 июля 2021 г. № 91 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих аппарата Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края и Контрольно-ревизионной комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
            1.1. В наименовании после слов «несовершеннолетних детей» дополнить словами «, а также лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».
            1.2 В пункте 1 после слов «несовершеннолетних детей» дополнить словами «, а также лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей».

            2. В Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих аппарата Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края и Контрольно-ревизионной комиссии Труновского муниципального округа Ставропольского края их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также лиц замещающих муниципальные должности, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального района Ставропольского края в сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» внести следующие изменения:
            2.1. В наименовании слово «района» заменить словом «округа».

            2.2. Подпункт «г» пункта 2 изложить в следующей редакции:

       «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
            3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

           «4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведения о расходах лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих находятся на соответствующем официальном сайте до момента освобождения этих лиц от должностей, замещение которых влечет за собой представление таких сведений, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».

       4. Признать утратившим силу:

решение совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края от 14 февраля 2020 г. № 5 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, депутатов совета муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, главы муниципального образования выборного должностного лица) и муниципальных служащих администрации муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования Труновского сельсовета Труновского района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

решение совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края от 09 августа 2017 г. № 23 «Об утверждения Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов совета муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, главы муниципального образования села Новая Кугульта Труновского района Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации муниципального образования села Новая Кугульта в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
решение Совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края от 09 августа 2017 г. № 102 «Об утверждении Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края, депутатов Совета муниципального образования села Подлесного Труновского района Ставропольского края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации муниципального образования села Подлесного в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования».
  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                  на председателя постоянной комиссии Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края по местному самоуправлению, правовым и социальным вопросам Чернышову Н.А.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Труновский вестник».

Председатель Думы
Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Л.П. Арестов
[image: image1.png]